
 
РІВНЕНСЬКА МІСЬКА РАДА 

восьмого скликання 

Р І Ш Е Н Н Я 

 

 

22 липня 2021 року          № 943 

 

 

Про укладення з Релігійною організацією 

 "РЕЛІГІЙНА ГРОМАДА (ПАРАФІЯ)  

СВЯТИХ АПОСТОЛІВ ПЕТРА І ПАВЛА 

ТА БОЖОГО МИЛОСЕРДЯ ЛУЦЬКОЇ  

ДІЄЦЕЗІЇ РИМСЬКО-КАТОЛИЦЬКОЇ  

ЦЕРКВИ У М. РІВНЕ" на новий строк  

договору оренди земельної ділянки  

на вул. Соборній, 213 

 

 

Відповідно до статей 12, 123, 124, 126
1
,134 Земельного кодексу України, 

статей 32
2
, 33 Закону України "Про оренду землі", статті 26 Закону України 

"Про місцеве самоврядування в Україні", враховуючи клопотання Релігійної 

організації "РЕЛІГІЙНА ГРОМАДА (ПАРАФІЯ) СВЯТИХ АПОСТОЛІВ 

ПЕТРА І ПАВЛА ТА БОЖОГО МИЛОСЕРДЯ ЛУЦЬКОЇ ДІЄЦЕЗІЇ 

РИМСЬКО-КАТОЛИЦЬКОЇ ЦЕРКВИ У М. РІВНЕ", Рівненська міська рада 

ВИРІШИЛА: 

1. Укласти з Релігійною організацією "РЕЛІГІЙНА ГРОМАДА 

(ПАРАФІЯ) СВЯТИХ АПОСТОЛІВ ПЕТРА І ПАВЛА ТА БОЖОГО 

МИЛОСЕРДЯ ЛУЦЬКОЇ ДІЄЦЕЗІЇ РИМСЬКО-КАТОЛИЦЬКОЇ ЦЕРКВИ У 

М. РІВНЕ" на новий строк договір оренди земельної ділянки площею 387 м
2
  

на вул. Соборній, 213 (кадастровий номер земельної ділянки – 

5610100000:01:023:0087), яка перебуває в оренді в Релігійної організації 

"РЕЛІГІЙНА ГРОМАДА (ПАРАФІЯ) СВЯТИХ АПОСТОЛІВ ПЕТРА І 

ПАВЛА ТА БОЖОГО МИЛОСЕРДЯ ЛУЦЬКОЇ ДІЄЦЕЗІЇ РИМСЬКО-

КАТОЛИЦЬКОЇ ЦЕРКВИ У М. РІВНЕ" згідно з додатковим договором про 

поновлення договору оренди землі від 9 липня 2018 року (витяг із Державного 

реєстру речових прав на нерухоме майно про реєстрацію права оренди 

земельної ділянки № 13622313). 

Договір оренди земельної ділянки укласти на 10 (десять) років, без 

умови щодо його автоматичного поновлення, для будівництва та 

обслуговування будівель громадських та релігійних організацій (для 

обслуговування будівлі костелу, допоміжних будівель та споруд). 



Продовження рішення Рівненської 
міської ради від 22.07.2021 № 943 

 

2 

2. Договір оренди земельної ділянки укласти відповідно до вимог 

чинного законодавства. 

3. Право оренди земельної ділянки виникає з моменту державної 

реєстрації цього права (стаття 125 Земельного кодексу України). 

4. Протягом одного місяця з дня прийняття цього рішення 

землекористувачу виготовити та отримати документ, що посвідчує право 

оренди земельної ділянки. 

5. Зобов’язати землекористувача виконувати свої обов’язки відповідно 

до вимог статті 96 Земельного кодексу України. 

6. Зобов’язати землекористувача забезпечити безоплатний та 

безперешкодний доступ для прокладання нових, ремонту та експлуатації 

наявних інженерних мереж і споруд, що розташовані межах закріплюваної за 

ним території, та утримувати її і прилеглу територію, дотримуючись 

санітарних норм. 

7. Контроль за виконанням цього рішення доручити постійній комісії з 

питань архітектури, будівництва та землевпорядкування і секретарю міської 

ради В. Шакирзяну, а організацію його виконання – начальнику Управління 

земельних відносин С. Таргонію. 

 

 

 

Міський голова        Олександр Третяк 


